Hekur, 44114000-2 - Beton, 44114250-9 - Pllaka betoni, 14213000-7 - Asfalt, çakëll dhe rërë 

bitumi 

VLERA E FONDIT LIMIT: 22 736 565 (njëzet e dy million e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë 

e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh ose 232 172 (dyqind e tridhjete e dymije e njeqind e 

shtatedhjete e dy) Euro. Kursi i kembimit date 09.07.2025 i Bankes se Shqiperise 97.93 LEK/EUR i 

ndarë me lote si më poshtë : 

 Loti I-rë: “Blerje stabilizant, binder, asfalt etj” me fond limit prej 12 915 426 (dymbëdhjetë milion 

e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e gjashtë) lekë pa tvsh ose 131,884(njeqind e 

tridhjete e njemije e teteqind e tetedhjete e kater) Euro 

 Loti II-të: “Blerje zhavorr, bordura, tuba, pllaka, derrasa, çakull, çimento, rërë, granil etj”me 

fond limit prej 9 821 139 (nëntë milion e tetëqind e njëzet e një mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh ose 100 287(njeqindmije e dyqind e tetedhjete e shtate) Euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e Shërbimeve dhe Punëve Publike ka hartuar

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit të 

limit/lotit të kësaj kontrate që prokurohet dhe konkretisht 12 915 426 (dymbëdhjetë milion e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e gjashtë) lekë. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  

në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

realizuar atë ne kohe dhe ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë, OE ofertues 

duhet te ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qellim, është argumentuar se vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 12 915 426 

(dymbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e gjashtë) lekë qe 

eshte sa vlera e fondit limit/lotit dhe vendosja e ketij limiti nuk kufizon pjesemarrjen e operatoreve 

ekonomike. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim të 

Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë 

jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit/lotit të kësaj kontrate ne nje vlere  prej 

5 166 170 (pesë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) 

lek. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

 Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti 

Publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe  afati i